（様式　９）
海外渡航願
平成　　年　　月　　日
　　　工学研究科長　　殿
	工学研究科

	課程

	専攻

	平成

	年度
	入学

	進学
	編入学

	回生

	学生番号

	－

	－

	氏名

	 eq \o\ac(○,印)

	住所
	〒
	（携帯）電話

	E-Mail

　このたび、下記のとおり海外渡航したいので許可くださるようお願いします。
                                       記
　　期    間：  平成　　年　　月　　日 ～ 平成　　年　　月　　日
　　渡 航 先：

    目    的：

　　連 絡 先：
　　（国内）

注１：記名押印は自筆署名をもって代えることができます。
２：渡航期間が3ヶ月未満のときは本紙ではなく「海外渡航届」を提出してください。
３：願出後、何分の連絡がない限り許可したものとします。
４：裏面「ｱｲﾗｯｸ危機管理支援システム加入資格確認について」を必ず記入してください。

アイラック危機管理支援システム加入資格確認について(大学院生)

アイラック危機管理支援システムとは、本研究科学生が海外での事件・事故等の不測の事態に遭遇した場合に、事故対応費用、補償金対応等の大学としてのリスク管理を目的として加入するものです。（渡航者本人の治療費用等を負担するものではありません。）
　以下の項目にチェックのうえ、対象者は必ず手続を行ってください。

１．渡航目的は私事（研究等を除く、旅行、観光、帰省等）ですか？

　　　□YES→あなたはｱｲﾗｯｸの加入対象外です(確認事項終了)。
　　　□NO→２．へ

２．渡航旅費はどこが負担しますか？

　　　□公費（工学部・工学研究科）→旅行伺は提出されていますか？
→□YES→確認事項は終了

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　→□NO→速やかに手続してください。
　□公費（工学部・工学研究科以外）→旅行伺の写しを速やかに提出してください。

→３．へ
　　　□私費→３．へ

３．渡航目的が資料収集・調査、学会発表、セミナー参加等の研究目的であって、主指導

教員が教育上有益であると認めていますか？

　　　　□YES→４．へ

　　　　□NO→あなたはｱｲﾗｯｸの加入対象外です(確認事項終了)。
４．以下の欄に主指導教員のｱｲﾗｯｸ加入承諾確認を受けてください。

	　　本届(願)出の海外渡航は教育上有益であると認めます。

　　　平成　　年　　月　　日
　　　　主指導教員氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　印

○加入には、本海外渡航届(願)に加え以下の書類の提出が必要です。

・ｱｲﾗｯｸ加入申込書（メール添付送信）

・全日程のわかる旅行日程表

・海外旅行保険証の写し（推奨は治療・救援費用：無制限、最低でも3,000万円を強く推奨する。）

○提出先及び問合せ先

　　各クラスター教務掛、物理系教務

指導教員印

事務室確認印

専攻長印